ATA RESUMIDA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIONAL
DE COMBATE À PIRATARIA E DELITOS CONTRA A PROPRIEDADE INTELECTUAL.

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, na sala 304 do Ministério da

Justiça, em Brasília, no Distrito Federal, às 14h30, reuniu-se, em sessão ordinária, o Conselho

Nacional de Combate à Pirataria e Delitos Contra a Propriedade Intelectual – CNCP.

Foi relatado pelo Diretor de Programas do Ministério da Justiça sobre a II Reunião do Grupo de

Trabalho Brasil – China, ocorrida em Pequim, no mês de dezembro de 2010, onde ele discorreu

sobre os trabalhos desenvolvidos pelo CNCP.

Foi empossada a nova Conselheira suplente da Confederação Nacional do Comércio, Bens e
Serviços e Turismo – CNC.

Decidiu-se que o Projeto Capacitação de Agentes Públicos para 2011 terá como prioridade dez

cidades que foram propostas na reunião,  e a organização de um material único a ser entregue nos

cursos.

Ficou acertado que a Secretária-Executiva enviará a todos os Conselheiros o esboço do Premio

Nacional de Combate à Pirataria para posteriores deliberações.

Nada mais havendo a tratar, a Secretária-Executiva deu por encerrada a reunião.